
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/01510
 Del: 03/06/2013
 Esecutivo da: 03/06/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 
educativi

OGGETTO: 
Progetto Mondiali di ciclismo 2013. Attività con le scuole medie del Quartiere 5.

Progr.08
OB ex ZI 32

Ob.     ZI32
CdiC   I020
VdiS 3480

La Responsabile P.O. Progetti Educativi

PREMESSO CHE:

- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.24  del  15  maggio  2012  sono  stati  approvati  il 
Bilancio  di  previsione  2012,  il  Bilancio  pluriennale  2012-2014  e  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 285/472 del 11 agosto 2012 è stato approvato  il PEG 
2012; 

- con  DD  03504  del  30.03.2012  sono  state  attribuite  le  deleghe  alla  P.O.  “progetti  Educativi” 
individuando programmi, compiti, risorse finanziarie e personali;

- con Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.514/741 del  31 Dicembre  2012 è  stato autorizzato 
l’esercizio  provvisorio  nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  2013  ai  sensi  del  comma  1 
dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 e sono state assegnate ai Dirigenti le risorse finanziarie individuate 
dal PEG 2012 ridotte del 15%;

PRESO ATTO CHE:

- l’Assessorato all’Educazione attraverso il progetto “Le Chiavi della città” propone alle scuole di  
ogni ordine e grado un programma di interventi educativi e culturali annualmente approvato con 
deliberazione comunale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/01510



- si svolgeranno a Firenze i campionati mondiali di ciclismo e di varie iniziative attuate in città, tese  
tra l’altro a promuovere e valorizzare l’uso della bicicletta tra i giovani, come alternativa ad altri  
mezzi di trasporto e come attività sportiva e di aggregazione giovanile;

VISTO il preventivo, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, presentato dalla Società 
Mutuo Soccorso tra i lavoratori di Peretola-Petriolo “Progetto Mondiali di ciclismo – Proiezione…..Bici”,  
per la  realizzazione di varie iniziative rivolte agli studenti delle sole scuole del Quartiere 5, finalizzate ad  
evidenziare la storia della bicicletta e del ciclismo e ad incentivare l’utilizzo di questo mezzo come mobilità 
alternativa ad altri mezzi di trasporto;

PRESO ATTO che  il  suddetto  progetto  ha come  obiettivo  di  promuovere  la  conoscenza e  l’uso della 
bicicletta  e  che  verrà  realizzato  nelle  sole  scuole  medie  del  Quartiere  5,  con  un  costo  complessivo  di 
€3.800,00 (I.V.A. compresa al 21%);

VISTO altresì  il  preventivo,  conservato  agli  atti  presso  la  Direzione  Istruzione  –Progetti  Educativi, 
presentato dalla  Ditta  SCRAMASAX per  la realizzazione di  materiale di  documentazione da distribuire  
all’interno delle scuole medie del Quartiere 5 per una spesa complessiva di €400,00 (IVA compresa al 21%);

RITENUTO opportuno realizzare l’iniziativa “Progetto Mondiali di ciclismo – Proiezione ….. Bici” per le 
sole scuole medie del Quartiere 5 per una spesa complessiva di            €4.200,00 (IVA compresa al 21%), di  
cui 

• € 3.800,00 per la realizzazione del progetto citato per le scuole medie del Quartiere 5
• € 400,00 per la progettazione di un prodotto di stampa ;

Visto l’art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.13 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visti gli artt.107 e 183 del D. lgs n.267 del 18.08.2000;
Visto l’art.125 comma 11 del D.lgs. n.163/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di impegnare per la realizzazione del progetto “Progetto Mondiali di ciclismo – Proiezione ….. Bici” 
la spesa complessiva di €4.200,00 (IVA compresa al 21%) sul capitolo 34920 dell’ Esercizio 2013 
così suddivisa:

- €3.800,00 (IVA compresa al 21%) a favore della Società Mutuo Soccorso tra i lavoratori di Peretola  
- Petriolo (Via Pratese, 48  Firenze - P. IVA 03281570485- Cod.Ben.20495 - CIG Z210814ABC);

- €400,00 (IVA compresa al 21%) a favore della Ditta SCRAMASAX (Via  Guglielmo Pepe,  39 
Firenze - P.IVA 04473720482 - Cod.Ben.00993 -            CIG  Z1D08AFB39)

2. di rimandare la liquidazione a successivo atto amministrativo.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/01510



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO SMS PERETOLA

Firenze, lì 03/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Laura Giolli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34920 0 13/004051 00 3800
2) 34920 0 13/004052 00 400

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/01510


